

Czuwaj Siostrzyczko!

Czuwaj Braciszku! – odpowiadałaś mi zawsze na powitanie tym samym radosnym, choć czasem słabym głosem. Długie, ciekawe, z żarem i pasją snute opowieści. Dziś odczuwam ich niedosyt...

Tak wiele a wciąż za mało wiem od Ciebie o Twoim ukochanym Podlasiu, o Mościcach nad Bugiem, o Twoim harcerskim zastępie „Stokrotek” w Domaczewie na Polesiu, o całej 81 lat trwającej wiernej Służbie Bogu, Ojczyźnie i Bliźnim – w Siedlcach, w Starszoharcerskim Kręgu Akademickim „Kuźnica” w Siedlcach i Warszawie, o Pogotowiu Wojennym Harcerek którego byłaś Komendantką w Siedlcach i na Podlasiu, o Służbie w Szarych Szeregach, o powojennej Służbie dzieciom – o Twojej pracy nauczycielskiej i instruktorskiej w Szkole Muzycznej i o rewolucyjnym nauczaniu i wychowaniu metodą harcerską opracowaną przez prof. hm. Aleksandra Kamińskiego, o zuchach „Dobrych Promykach”....

Często wychodziliśmy razem na Twój balkon skąd widać było wszystkie Twoje „dzieci” – sadzone Twoją ręką drzewa i kwiaty, zieloną przestrzeń między blokami wśród której organizowałaś wiele imprez i zabaw dla dzieci i rodzin z całego osiedla.

Współtworzyłaś łódzkie Środowisko i ogólnopolskie Stowarzyszenie skupiające byłych żołnierzy Szarych Szeregów. W tysiące można policzyć młodych i dorosłych którym niezmiernie przekazywałaś wiedzę historyczną, etos Szarych Szeregów, uczyłaś umiłowania Małej i Wielkiej Ojczyzny z niezachwianą wiarą w polską młodzież.

Wspólnota Ewangelicka, Rodzina Katyńska, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Towarzystwo Opieki nad Starym Cmentarzem w Łodzi, Towarzystwo Przyjaciół Starego Miasta w Łodzi, Samorząd Mieszkańców Osiedla im. Chełmońskiego, gromadzenie i udostępnianie ogromnego archiwum dokumentacji historycznej – to niektóre tylko sfery Twojej niespożytej aktywności i Służby.

Kochałaś śpiew. Pieśni i piosenki – patriotyczne, harcerskie, zuchowe – to był Twój żywioł.

Codziennie niemal, długie wieczorne rozmowy telefoniczne nazywałaś swoją „witaminą M” – witaminą młodości i miłości. Często „na dobranoc” kończyłaś rozmowę miłą dla ucha i serca kołysanką. Dziś my pragniemy ją Tobie Wiesiu zanuć:

Idzie noc...

Słońce już

zeszło z gór, zeszło z pól, zeszło z mórz...

W cichym śnie spocznij już.

Bóg jest tuż...

Bóg jest tuż...

*hm Krzysztof Jakubiec  
„braciszek”*



## Slużba Harcmistrzyni Wieslawy Lodwich - Jackowiak:

1.9.1931 – 34 – Domaczewo – Polesie. ŹDH – Szkoła Powszechna – Zastępową – „Stokrotek”  
1.9.1934 – 35 – Chełm. Lub. Gimn. St. Czarnieckiego – ZDH – W. Dąbrowskiego – szeregową  
1.9.1935 – 38 – Siedlce – Gimn. Królowej Jadwigi – 3 ŹDH – przybozna i p.o. drużynowej  
1.10.1938 – 39 – Warszawa – SGH – Starszoharcerski Krąg Akademicki „Kuźnica” – instruktor muzyczny  
1.6.1939 – Bucze – kurs i nominacja na Komendantkę Pogotowia Wojennego Harcerki na Podlasiu  
1-31.7.1939 – Litwa i Łotwa – obóz wędrowny – Slużba dla Polski – instruktor muzyczny  
31.7.39 – Nominacja na kier. Kręgu „Kuźnica” – SGH – z siedzibą w Siedlcach – okupacja  
1-31.08.1939 – Warszawa – „Kuźnica” – Poczta Polowa na dworcach  
3.10.39 – 44 – Komendantka Pogotowia Harcerki w Siedlcach i na Podlasiu pod kier. J. Łapińskiej i Z. Grodeckiej we Włochach. łączniczka kierownictwa „Kuźnicy” – Kazimierza Sabbata, Marii Straszewskiej, Lesława Wysockiego, Józefa Piątkowskiego ps. Nosowicz.  
Relacja: I i II tom „Harcerki 1939-1945 – wyd. PAN 1983 i 1985.  
Wspomnienia: - zes. 2 Walka i Niepodległość 1939 – 1989 – Siedlce – AK „Sowa”, „Jesion”  
1.6.1945 – 48 – Warszawa – Szk. Podst. nr 88 Warszawa-Praga, Wychowanie i Nauczanie Metodą Harcerską wg. Aleksandra Kamińskiego  
Dział Wychowania Artystycznego ZHP – Warszawa ul. Łazienkowska – pod kier. J.Dargiela (zbieranie i popularyzacja pieśni harcerskich i patriotycznych)  
1-31.8.1946 – „Kuźnica” dla Mazurów – sluzba sanitarna i ogniska (prowadzenie ognisk) pod kier. Marii Straszewskiej i Józefa Piątkowskiego.  
1948 – 56 – Zbieranie materiałów do wydawnictw PAN. Biogramy uczestników akcji w okresie okupacji. Spotkania z A. Kamińskim w Warszawie – „Kuźnica”

1956 – 77 – Łódź – ul. Jaracza 19 – Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna – realizacja metody A.Kamińskiego w klasach I – IV – Zuchy „Dobre Promyki”  
Instruktaż i pomoc drużynom w teje szkole im. B.Nazdrowicz i T.Zawadzkiego oraz Janka Bytnara - drużynowi H.Mogilnicka i Cz. Bolanowski.  
Organizowanie „wywiadówek” połączonych z wykładami A. Kamińskiego.  
Prowadzenie kursów – zajęć warsztatowych dot. pieśni harcerskich dla nauczycieli w czasie letnich Festiwali Piosenki Harcerskiej w Kielcach.  
1969 – 72 – instruktor śpiewu – umuzykalnienie - współpraca z zespołem ZHP „Łódzkie Szczygły”.  
1976 – 1981 – III Komitet Dzielnicy Mieszkańców Łódź-Górna - Kierownik Wydziału dla Dzieci i Młodzieży. Organizacja działek przydomowych. Zagospodarowanie zielenią Osiedla.Organizowanie udziału dzieci z osiedla w zagospodarowaniu terenów zielonych. Organizacja Dni Dziecka, Dni Kobiet, Dni Matki, Dni Seniora.  
Akcja odczytów i wieczorów artystycznych (ul. Siedlecka 2)  
Kontynuacja współpracy z „Kuźnicą” – w ramach środowiska Szarych Szeregów.  
1981 – 90 – j.w. oraz: Współpraca III-go Komitetu Dzielnicy Mieszkańców Łódź-Górna ze szkołami.  
Wyróżnienia władz miasta dla Komitetu za wzorową w skali miasta i województwa pracę na rzecz osiedla i współpracę z młodzieżą.  
2-4.11.1990 – Członek Zjazdu Założycielskiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów (Wesoła pod Warszawą)  
1990 – 1996 Członek Zarządu Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów „Ul Kominy”  
1997 – 2012 – aktywna współpraca z Zarządem Stow. Szarych Szeregów, członek Oddziału.

### Odnaczenia:

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski  
Krzyż Armii Krajowej  
Srebrny Krzyż Za Zasługi dla ZHP z Rozetą  
Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej  
Odnaka Przyjaciela Dziecka  
Odnaka Harcerskiej Slużby Ziemi Podlaskiej



# Harcmistrzyni



# WIESŁAWA LODWICH - JACKOWIAK



## 27 XI 1919 – 21 V 2012